(一社)兵庫県理学療法士会

令和 4年度第 1回広報部会 議事録

記録日： 令和 4年 4月 22 日(金)

開催日時 令和 4年 4月 22 日(金)   21 時 00 分～23 時 00 分

開催場所 ＷＥＢ会議

出席者 筒井 前川 浜田

欠席者 鈴木

記録者 浜田

議題 今後の広報部活動について

決定事項 〇今年度の活動について

・広報の目的、広報誌の目的等の再確認

・広報媒体について 広報誌:印刷会社委託か現在のプリントパックか

          SNS との併用によりなにより目に触れさせる機会を

・今後の必要部員数について 広報媒体の活用によっても必要数が変化する

⇒部員を増やすことが困難であれば非常勤として日当費を出して手伝って頂くことも一

案か。負担軽減のための業務改善案も。

・SNS は写真と簡単な文章を中心に紙面の両方を併行していく等

 ⇒サポート員の確保が必要だが、現状サポート員が集まっていない(現状半分ほど)

・「特集」は継続 5 月頃には取り掛かる必要あり

(案)⇒士会の中の新設「部」を紹介、部員の写真含め 詳細は今後も検討

   ⇒予算の動向(活動概要)、総会に参加できない方も多い

   ⇒選挙活動が重要である意味

   ⇒女性活躍について

   ⇒地域ケア推進リーダーの活躍の場について

   ⇒資料調査部の士会員の動向について

依頼事項

検討事項

【195 号】数珠繋ぎ原稿執筆依頼

     ⇒女性セラピストが少ないため次回は女性に限定した依頼をする

 巻頭言執筆依頼

継続事項 広報サポート員 依頼

次回部会 日時；  月  日 21 時 00 分から  場所； WEB 会議

今後の予定  担当理事と今後の広報部活動について意見交換